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Reformen af førtidspension og fleksjob lever ikke op til 

Handicapkonventionen 

Reformlovgivningen om førtidspension og fleksjob og kommuners forvaltning af den er umenneskelig og 

uværdig og bør lempes fundamentalt.  

Mette Frederiksens ni år gamle reformlovgivning om førtidspension og fleksjob og kommuners forvaltning 

af den lever overhovedet ikke op til Handicapkonventionen. 

Det skrev jeg 6. august i et brev til beskæftigelsesminister Peter Hummelgaard Thomsen, socialminister 

Astrid Krag, beskæftigelsesordførerne og Folketingets Beskæftigelsesudvalg:  

https://www.ft.dk/samling/20201/almdel/BEU/bilag/376/index.htm  

Jeg vil gerne udvide min henvendelse, så den også tilgår sundhedsminister Magnus Heunicke, Folketingets 

Socialudvalg og Folketingets Sundhedsudvalg. Kritikken er nemlig meget alvorlig og burde afføde handling 

fra regeringens side - fra beskæftigelsesministeren som ressortminister og fra socialministeren som 

regeringens ansvarlige repræsentant i forhold til statens konventionsmæssige forpligtelser. Også 

sundhedsministeren bør involveres, da reformen berører titusindvis af mennesker med kroniske sygdomme 

eller varige handicap.  

For at tydeliggøre kritikken af, at reformlovgivningen om førtidspension og fleksjob og kommuners 

forvaltning af den er umenneskelig og uværdig og ikke lever op til statens, regeringens og kommunernes 

konventionsmæssige forpligtelser, har jeg skrevet to sammenhængende indlæg i POV International, som 

jeg vil bede jer læse:  

Første del (18. august) introducerer til Handicapkonventionens hovedbudskaber:  

https://pov.international/mennesker-med-handicap-vaerdigt-liv/ 
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Anden del (1. september) konkluderer i lyset af Handicapkonventionen, at reformlovgivningen og 

kommuners forvaltning af den er umenneskelig og uværdig: 

https://pov.international/reformen-lever-ikke-op-til-handicapkonventionen/ 

Det kan ikke være rigtigt, at regeringen bare kan fortsætte med år efter år at ignorere og negligere sine 

forpligtelser i forhold til at leve op til den Handicapkonvention, som staten har ratificeret og tiltrådte i 

2009. Trods ni års kritik af så alvorlig art er der stort set intet sket. 

Jeg vil appellere til, at regeringen nu viser et menneskeligt ansigt: Lemp loven gennemgribende og forbedr 

retssikkerheden for mennesker med handicap, så de får respekt for deres menneskelige værdighed, sådan 

som de tilkommer. I brevet og mine indlæg i POV International anbefaler jeg regeringen, hvad den bør gøre 

for at leve op til sine konventionsmæssige forpligtelser. 

Jeg mener, det er en sag, som nu er så alvorlig, og hvor skiftende regeringer siden Helle Thorning-Schmidts 

regeringstid og daværende beskæftigelsesminister Mette Frederiksens tid har svigtet så fundamentalt over 

for mennesker med kroniske sygdomme og handicap, at det er tid til, at både beskæftigelsesministeren, 

socialministeren, sundhedsministeren, de respektive beskæftigelses-, social- og sundhedsordførere samt 

Folketingets Beskæftigelses-, Social- og Sundhedsudvalg træder i karakter.  
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